Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2023, 8/39743

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 марта 2023 г. № 103

О ставке рефинансирования
Национального банка

На основании абзаца третьего части первой статьи 31 и части первой статьи 39
Банковского кодекса Республики Беларусь Правление Национального банка Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ставку рефинансирования Национального банка в размере
10,5 процента годовых.

2. Признать утратившим силу постановление Правления Национального банка
Республики Беларусь от 23 февраля 2023 г. № 60 «О ставке рефинансирования
Национального банка».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 3 апреля 2023 г.

Председатель Правления П.В.Каллаур